Mi prohijada fue privada de la libertad desde el día 23 de octubre del año 2012, desdés esa fecha 

hasta el día de hoy (23/07/2023), mí prohijada ha estado efectivamente privada de su libertad,  

cumpliendo con la imposición de la pena, y llevando en sus registros la suma de: ciento treinta y seis 

136 Meses. De acuerdo al Estatuto Procesal Penal, que regula la legislación colombiana y los 

principios rectores que aplican en la Acción Penal, entre ellos: el principio de favorabilidad e 

igualdad, y la reglamentación concordante, como lo precitado en el (Art 471 de C.P.P), con el

[...]

De acuerdo a los cómputos que se realizaron anteriormente, me permito indicar 
respetuosamente a su señoría que mi prohijada, ya ha cumplido la tercera parte de la pena impuesta, 
al cual en su totalidad es de: 228 meses de prisión, mi prohijada lleva privada de la libertad un total 
de ciento treinta seis 136 Meses, lo requerido para el mecanismo sustitutivo de la pena privativa de la 
Libertad, consagrada en el art 64  numeral 2 de la ley 599 del 2000 Código Penal. 

 De acuerdo con las verificaciones realizadas, quiero indicar al señor Juez, que mi prohijada la

[...]

NIT 860503617-3, el cual es beneficiaria la señora Hernández Ayala María 
Teresa, identificada con cédula no.1.022.383.118, beneficiario(a) de una Póliza de Renta Vitalicia 
por SOBREVIVENCIA, expedida en el mes de Diciembre de 2021, tiene derecho a recibir UN 
MILLON CIENTO SESENTA MIL DE PESOS($1,160,000.00 MCTE.), equivalente a un 100% 
del valor total de la pensión, y recibe 13 mesadas durante el año, al cual aplicamos los descuentos 
a que haya lugar según la normatividad vigente para este tipo de pólizas y los adicionales 
debidamente autorizados por el beneficiario.